

STIMA DEL VALORE DI MACCHIATICO DELLA PARTICELLA FORESTALE 25, DEMANIO DI USO CIVICO DI SANTOGNA, IN TERRITORIO DI LEONESSA (RI).

Ripresa Totale [q]	Prezzo legna da ardere di cerro all'imposto [€/q]	Attivo [€]
9041	€ 8,00	€ 72.328,00

ABBATTIMENTO E ALLESTIMENTO					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio motoseghista	15	9041	603	€ 14,50	8744
operaio generico	15	9041	603	€ 13,38	8068
motosega	15	9041	603	€ 3,00	1809
					18621

CONCENTRAMENTO ED ESBOSCO CON TRATTORE FINO AGLI IMPOSTI TEMPORANEI					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	26	9041	348	€ 14,50	5046
operaio generico	26	9041	348	€ 13,38	4656
trattore con gabbie	26	9041	348	€ 18,00	6264
					15966

TRASPORTO CON TRATTORE SU GABBIE DA IMPOSTI TEMPORANEI A IMPOSTO PRINCIPALE					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	30	9041	301	€ 14,50	4365
operaio generico	30	9041	301	€ 13,38	4027
trattore con gabbie	30	9041	301	€ 18,00	5418
					13810

	VOCE	€/tot	€/q
	Attivo	€ 72.328,00	€ 8,00
COSTI DIRETTI	Abbattimento e allestimento	€ 18.621,00	€ 2,06
	Concentramento ed esbosco	€ 15.966,00	€ 1,77
	Trasporto	€ 13.810,00	€ 1,53
	Totale CD	€ 48.397,00	€ 5,35
COSTI INDIRETTI	Aste e Contratti (5% dei costi diretti)	€ 2.419,85	€ 0,27
	Interessi e rischio capitale (3% dei costi diretti)	€ 1.451,91	€ 0,16
	Utile d'impresa (10% dei costi diretti)	€ 4.839,70	€ 0,54
	Totale CI	€ 8.711,46	€ 0,96

Prezzo di Macchiatico [€/q]	€ 1,68
Valore di Macchiatico [€]	€ 15.219,54

STIMA DEL VALORE DI MACCHIATICO DELLA PARTICELLA FORESTALE 26, DEMANIO DI USO CIVICO DI SANTOGNA, IN TERRITORIO DI LEONESSA (RI).

Ripresa Totale [q]	Prezzo legna da ardere di leccio all'imposto [€/q]	Attivo [€]
7362	€ 8,00	€ 58.896,00

ABBATTIMENTO E ALLESTIMENTO					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio motoseghista	15	7362	491	€ 14,50	7120
operaio generico	15	7362	491	€ 13,38	6570
motosega	15	7362	491	€ 3,00	1473
					15162

CONCENTRAMENTO ED ESBOSCO CON TRATTORE FINO AGLI IMPOSTI TEMPORANEI					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	27	7362	273	€ 14,50	3959
operaio generico	27	7362	273	€ 13,38	3653
trattore con gabbie	27	7362	273	€ 18,00	4914
					12525

TRASPORTO CON TRATTORE SU GABBIE DA IMPOSTI TEMPORANEI A IMPOSTO PRINCIPALE					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	30	7362	245	€ 14,50	3553
operaio generico	30	7362	245	€ 13,38	3278
trattore con gabbie	30	7362	245	€ 18,00	4410
					11241

	VOCE	€/tot	€/q
	Attivo	€ 58.896,00	€ 8,00
COSTI DIRETTI	Abbattimento e allestimento	€ 15.162,00	€ 2,06
	Concentramento ed esbosco	€ 12.525,00	€ 1,70
	Trasporto	€ 11.241,00	€ 1,53
	Totale CD	€ 38.928,00	€ 5,29
COSTI INDIRETTI	Aste e Contratti (5% dei costi diretti)	€ 1.946,40	€ 0,26
	Interessi e rischio capitale (3% dei costi diretti)	€ 1.167,84	€ 0,16
	Utile d'impresa (10% dei costi diretti)	€ 3.892,80	€ 0,53
	Totale CI	€ 7.007,04	€ 0,95

Prezzo di Macchiatico [€/q]	€ 1,76
Valore di Macchiatico [€]	€ 12.960,96

STIMA DEL VALORE DI MACCHIATICO DELLA PARTICELLA FORESTALE 28A, DEMANIO DI USO CIVICO DI SANTOGNA, IN TERRITORIO DI LEONESSA (RI).

Ripresa Totale [q]	Prezzo legna da ardere di cerro all'imposto [€/q]	Attivo [€]
37508	€ 8,00	€ 300.064,00

ABBATTIMENTO E ALLESTIMENTO					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio motoseghista	15	37508	2501	€ 14,50	36265
operaio generico	15	37508	2501	€ 13,38	33463
motosega	15	37508	2501	€ 3,00	7503
					77231

CONCENTRAMENTO ED ESBOSCO CON MULO FINO AGLI IMPOSTI TEMPORANEI					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
squadra di 5 muli	16	10000	625	€ 12,50	7813
operaio generico	16	10000	625	€ 13,38	8363
					16175

CONCENTRAMENTO ED ESBOSCO CON TRATTORE FINO AGLI IMPOSTI TEMPORANEI					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	21	27508	1310	€ 14,50	18995
operaio generico	21	27508	1310	€ 13,38	17528
trattore con gabbie	21	27508	1310	€ 18,00	23580
					60103

TRASPORTO CON TRATTORE SU GABBIE DA IMPOSTI TEMPORANEI A IMPOSTO PRINCIPALE					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	30	37508	1250	€ 14,50	18125
operaio generico	30	37508	1250	€ 13,38	16725
trattore con gabbie	30	37508	1250	€ 18,00	22500
					57350

	VOCE	€/tot	€/q
	Attivo	€ 300.064,00	€ 8,00
COSTI DIRETTI	Abbattimento e allestimento	€ 77.231,00	€ 2,06
	Concentramento ed esbosco	€ 76.278,00	€ 2,03
	Trasporto	€ 57.350,00	€ 1,53
	Totale CD	€ 210.859,00	€ 5,62
COSTI INDIRETTI	Aste e Contratti (5% dei costi diretti)	€ 10.542,95	€ 0,28
	Interessi e rischio capitale (3% dei costi diretti)	€ 6.325,77	€ 0,17
	Utile d'impresa (10% dei costi diretti)	€ 21.085,90	€ 0,56
	Totale CI	€ 37.954,62	€ 1,01

Prezzo di Macchiatico [€/q]	€ 1,37
Valore di Macchiatico [€]	€ 51.250,38

STIMA DEL VALORE DI MACCHIATICO DELLA PARTICELLA FORESTALE 32, DEMANIO DI USO CIVICO DI SANTOGNA, IN TERRITORIO DI LEONESSA (RI).

Ripresa Totale [q]	Prezzo legna da ardere di cerro all'imposto [€/q]	Attivo [€]
7577	€ 8,00	€ 60.616,00

ABBATTIMENTO E ALLESTIMENTO					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio motoseghista	15	7577	505	€ 14,50	7323
operaio generico	15	7577	505	€ 13,38	6757
motosega	15	7577	505	€ 3,00	1515
					15594

CONCENTRAMENTO ED ESBOSCO CON MULO FINO AGLI IMPOSTI TEMPORANEI					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
squadra di 5 muli	16	3000	188	€ 12,50	2350
operaio generico	16	3000	188	€ 13,38	2515
					4865

CONCENTRAMENTO ED ESBOSCO CON TRATTORE FINO AGLI IMPOSTI TEMPORANEI					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	20	4577	229	€ 14,50	3321
operaio generico	20	4577	229	€ 13,38	3064
trattore con gabbie	20	4577	229	€ 18,00	4122
					10507

TRASPORTO CON TRATTORE SU GABBIE DA IMPOSTI TEMPORANEI A IMPOSTO PRINCIPALE					
operaio o mezzo	produttività [q/h]	Ripresa Totale	ore di lavoro	€/h	€ tot
operaio trattorista	30	7577	253	€ 14,50	3669
operaio generico	30	7577	253	€ 13,38	3385
trattore con gabbie	30	7577	253	€ 18,00	4554
					11608

	VOCE	€/tot	€/q
	Attivo	€ 60.616,00	€ 8,00
COSTI DIRETTI	Abbattimento e allestimento	€ 15.594,00	€ 2,06
	Concentramento ed esbosco	€ 15.372,00	€ 2,03
	Trasporto	€ 11.608,00	€ 1,53
	Totale CD	€ 42.574,00	€ 5,62
COSTI INDIRETTI	Aste e Contratti (5% dei costi diretti)	€ 2.128,70	€ 0,28
	Interessi e rischio capitale (3% dei costi diretti)	€ 1.277,22	€ 0,17
	Utile d'impresa (10% dei costi diretti)	€ 4.257,40	€ 0,56
	Totale CI	€ 7.663,32	€ 1,01

Prezzo di Macchiatico [€/q]	€ 1,37
Valore di Macchiatico [€]	€ 10.378,68

TANTO DOVEVASI

05/09/2023

DOTTORE FORESTALE DAMIANO TOCCI

